
1° Circolo Didattico  “GIOVANNI FALCONE” 
Via Padre M. Accolti Gil, 2 – 70014 CONVERSANO (BA) 

Tel. 0804951130 
C.M. BAEE09400L  C.F. 80008060727  Cod.Fatt. UF6WPW 

E-mail: baee09400l@istruzione.it – Pec: baee09400l@pec.istruzione.it– Sito: www.circolofalcone.edu.it 

Plesso Scuola Infanzia “Via De Amicis” via De Amicis – 70014 Conversano – Tel 0804952842 
Plesso Scuola Infanzia “A. Seveso” via Buonarroti – 70014 Conversano – Tel 0804951527  
Plesso Scuola Infanzia “Via Giotto” via Modigliani – 70014 Conversano – Tel 0804953833 

 

 

 

Protocollo vedi segnatura   

 

Conversano, (fa fede la data di protocollo) 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICHI  PIANO SCUOLA ESTATE 2021 “UN 

PONTE PER UN NUOVO INIZIO”  ART. 31, COMMA  6 D.L. 41/202. 

 

CUP : F49J21008880001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 31 co. 6 del D.L. n. 41/2021 avente per oggetto “Misure per favorire l’attività didattica e per    il 

recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”; 

VISTA la nota del MI Del 27/04/2021, prot. n. 643, che introduce il Piano Scuola Estate 2021 “Un ponte per il 

nuovo inizio”,  e prevede tra le linee di finanziamento disponibili per le istituzioni scolastiche le risorse 

stanziate dall’ art. 31, co. 6, D.L. 22 marzo 2021 n. 41 “Decreto Sostegni” – “Misure per favorire 

l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19” 

VISTA la nota MI Prot. 11653 del 14 maggio 2021 che fornisce indicazioni operative sull’utilizzo delle risorse 

finanziarie; 

VISTA la nota del MI del 15/07/2021, prot. n. 3907, con cui sono assegnate le risorse finanziarie ex art. 31 co.6 

del D.L. n. 41/2021 fissate in € 18.951,75 (diciottomilanovecentocinquantuno e settantacinque centesimi); 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale interno o appartenente ad altra istituzione scolastica 

o a esperti esterni alla scuola deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale o ad esperti deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento; 

CONSIDERATO che, secondo i chiarimenti del MIUR – nota prot. n. 34815 del 02/08/2017 - l’iter 

procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: a) verifica preliminare in merito alla 

sussistenza di personale interno; b) reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche o 

mediante contratti di lavoro autonomo o mediante procedura per l’acquisizione dei servizi ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lettera b) del D.lgs. n. 50 del 2016;  

PREMESSO che per l'attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 

aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l'azione formativa;  

VISTO  l’ Avviso Pubblico di Selezione di questo Circolo Didattico prot. n.4150 del 03/08/2021 per il 

“Conferimento di incarichi a Docenti Interni/Esterni e/o a Esperti Esterni per l’attuazione del “Piano 

Scuola Estate 2021 - Un Ponte Per Un Nuovo Inizio” di cui all’Art. 31, co. 6 D.L. 22 marzo 2021, n. 41”; 

  TENUTO CONTO che con Nota prot. n.4152 del 04/08/2021 il Dirigente Scolastico ha nominato la 

Commissione giudicatrice individuando i componenti della Commissione; 

VISTO  l’Estratto del Verbale n.1 della Commissione Giudicatrice, prot.4199 del 09/08/2021, riportante le 

“Graduatorie provvisorie per il conferimento di incarichi come ESPERTI INTERNI/ESTERNI volto alla 

realizzazione del Programma “Piano Scuola Estate 2021 - Un ponte per il nuovo inizio” di cui all’art. 

mailto:baee09400l@istruzione.it
mailto:baee09400l@pec.istruzione.it
http://www.circolofalcone.edu.it/




1° Circolo Didattico  “GIOVANNI FALCONE” 
Via Padre M. Accolti Gil, 2 – 70014 CONVERSANO (BA) 

Tel. 0804951130 
C.M. BAEE09400L  C.F. 80008060727  Cod.Fatt. UF6WPW 

E-mail: baee09400l@istruzione.it – Pec: baee09400l@pec.istruzione.it– Sito: www.circolofalcone.edu.it 

Plesso Scuola Infanzia “Via De Amicis” via De Amicis – 70014 Conversano – Tel 0804952842 
Plesso Scuola Infanzia “A. Seveso” via Buonarroti – 70014 Conversano – Tel 0804951527  
Plesso Scuola Infanzia “Via Giotto” via Modigliani – 70014 Conversano – Tel 0804953833 

 

 

31, co.6, D.L. 22 marzo 2021, n.41”,  pubblicate all’albo online - pubblicità legale del sito web 

dell’Istituto; 

PRESO ATTO che  nessun reclamo avverso le su indicate graduatorie provvisorie è pervenuto presso questa 

Istituzione scolastica; 

CONSIDERATA la Pubblicazione graduatorie definitive, prot. n. 4227 IV/5 del 16/08/2021, per il 

conferimento di incarichi come ESPERTI INTERNI/ESTERNI volto alla realizzazione del 

Programma “Piano Scuola Estate 2021 - Un ponte per il nuovo inizio” di cui all’art. 31, co.6, D.L. 

22 marzo 2021, n.41.  

 

DETERMINA  

 

1. Di affidare ai sottoelencati docenti i seguenti incarichi in relazione al n. di h da svolgere,  per le attività di 

insegnamento relative agli ambiti progettuali  del Piano Scuola Estate 2021, di seguito riportate: 

 

AMBITO PROGETTUALE  

“ARTE e MUSICA”  

Alunni Classi 1^ e 2^  

 

Orario previsto  

da compensare  

Date dei laboratori da 

3 h ciascuno 

TROVISI ROSANNA 18 di insegnamento  

e 7 di funzionamento 

31 agosto 

1 settembre 

2 settembre 

7 settembre 

8 settembre 

9 settembre 

GIANNUZZI EMMA 18 di insegnamento 

 e 7 di funzionamento 

27 agosto 

30 agosto 

3 settembre 

6 settembre 

8 settembre 

13 settembre 

 

 

AMBITO PROGETTUALE  

“INGLESE i n Gioco”  

Alunni Classe 4^ 

 

Orario previsto  

da compensare 

Date dei laboratori 

da 3 h ciascuno 

SIBILIA FONTE MARIA 18 di insegnamento 

 e 7 di funzionamento 

26 agosto 

31 agosto 

1 settembre 

7 settembre 

9 settembre 

10 settembre 

 

mailto:baee09400l@istruzione.it
mailto:baee09400l@pec.istruzione.it
http://www.circolofalcone.edu.it/


1° Circolo Didattico  “GIOVANNI FALCONE” 
Via Padre M. Accolti Gil, 2 – 70014 CONVERSANO (BA) 

Tel. 0804951130 
C.M. BAEE09400L  C.F. 80008060727  Cod.Fatt. UF6WPW 

E-mail: baee09400l@istruzione.it – Pec: baee09400l@pec.istruzione.it– Sito: www.circolofalcone.edu.it 

Plesso Scuola Infanzia “Via De Amicis” via De Amicis – 70014 Conversano – Tel 0804952842 
Plesso Scuola Infanzia “A. Seveso” via Buonarroti – 70014 Conversano – Tel 0804951527  
Plesso Scuola Infanzia “Via Giotto” via Modigliani – 70014 Conversano – Tel 0804953833 

 

 

AMBITO PROGETTUALE 

“LETTURA E DIGITAL STORYTELLING” 

Alunni Classe 3^ 

Orario previsto  

da compensare 

Date dei laboratori da 

3 h ciascuno 

CONTESSA TIZIANA 18 di insegnamento e 7 

di funzionamento 

25 agosto 

26 agosto 

27 agosto 

30 agosto 

31 agosto 

1 settembre 

             

2. Di affidare ai sottoelencati docenti ed ad esperto esterno  i seguenti incarichi in relazione al n. di ore da 

svolgere,  in qualità di docente esperto sostegno, relative agli ambiti progettuali  del Piano Scuola Estate 

2021, di seguito riportate: 

 
DOCENTE ESPERTO SOSTEGNO Orario previsto da compensare 

per ciascun laboratorio assegnato 

D’APRILE ANNALISA 18 ore di funzionamento 

    ALTINI DONATA 18 ore di funzionamento 

    VECCARO COMASIA (esperto esterno) 18 ore di funzionamento 

 

I Docenti Esperti dovranno svolgere tutte le attività, rispettando i tempi previsti come da calendario e avranno 

cura di:  

• Redigere la programmazione dell’intervento da effettuare;  

• Tenere aggiornato l’apposito registro relativo al proprio corso;  

• Presentare, a conclusione dell'attività e previo monitoraggio, una relazione consuntiva del lavoro svolto e 

degli obiettivi conseguiti. 

• Assolvere a tutti i doveri didattici in conformità alle vigenti disposizioni. 

I Docenti Esperti di Sostegno avranno cura di: 

• Svolgere l’incarico secondo il calendario predisposto dalla scuola; 

• Tenere aggiornato l’apposito registro; 

• Documentare l’attività di sostegno svolta nell’ambito del laboratorio nel quale opera; 

• Collaborare col docente esperto al fine di favorire l’inclusione degli alunni affidati nonchè curare la 

personalizzazione del percorso laboratoriale. 

• Assolvere a tutti i doveri didattici in conformità alle vigenti disposizioni. 

 

Qualora il numero degli alunni frequentanti il corso dovesse ridursi a poche unità, il/i docente/i  

comunicherannno i dati tempestivamente al Dirigente Scolastico.  

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio e alla Sezione Amministrazione Trasparente del 

sito web della scuola. 

                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 Prof.ssa Anna Maria DE DONATO 
           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 

  

mailto:baee09400l@istruzione.it
mailto:baee09400l@pec.istruzione.it
http://www.circolofalcone.edu.it/

